lyoknak, ezért kereskedési célúnak minôsülnek.

A 2011. év második felében az eUR/CHF

bázisswap felárakkal kapcsolatos spekuláció

korábban nem látott mértékû ingadozást muta-

tott, amely hatására a felárak jelentôsen eltértek

a Bank által ténylegesen megvalósítható

üzletkötésektôl, ezért a piacról megfi gyelhetô

jegyzések megbízhatatlanná váltak a Bank CCiRs

portfóliójának beértékelésének szempontjából.

ezen okok miatt a Bank az eUR/CHF CCiRs

ügyleteket a pénzügyi instrumentumok iFRs

szerinti valós értékelésére vonatkozó hierarchia

3. szintjébe sorolta át, és a piacon nem

megfigyelhetô input adatokat használt fel az

árazáshoz, amelyek megbízhatóbb értékelést

eredményeztek.

Érzékenység

Az ügyletek fô kockázati faktorát a bázisswap

felárak elmozdulásai adják. A bázisswap felárak

+/– 10 bp-os párhuzamos elmozdulásának

az ügyletek valós értékére gyakorolt hatását

az alábbi táblázat foglalja össze:

A 3. szinten értékelt instrumentumok nyitó és záró egyenleg közötti változásának
levezetése az alábbi:

   Fordulónapi valós értékelés a 3. szint instrumentumainál

Piaci érték (PV)
Pénzügyi kimutatásokban szereplô nettó
valós érték a becsült inputok alapján

–43.467

Érzékenység (dPV)
+10 bp 1.603
–10 bp –1.608

2011-es év változásai
Nyitó egyenleg

2011. szeptember 30-án

Átsorolás
(2011. szeptember 30-ai

értéken)

Záró egyenleg
2011. december 31-én

Teljes veszteség
2011. december 31-én

kereskedési célú származékos
pénzügyi eszközök 20.797 20.797 11.756 –9.041
Valós értéken értékelt
pénzügyi eszközök összesen 20.797 20.797 11.756 –9.041
kereskedési célú származékos
pénzügyi kötelezettségek –48.088 –48.088 –55.224 –7.136
Valós értéken értékelt
pénzügyi kötelezettségek
összesen –48.088 –48.088 –55.224 –7.136

215

Tartalékok
2011.

január 1.

Idôszak
eredménye

2011

Osztalék Közvetlen
tartalék-

mozgások

Tartalékok
2011.

december 31.
Magyar Számviteli Szabályok szerinti
éves pénzügyi kimutatás 899.241 136.607 –28.000 –7.587 1.000.261
Általános kockázati céltartalék visszaforgatása 40.156 1.082 – – 41.238
kötvények prémiumának és diszkontjának
amortizációja 386 –805 – – –419
visszavásárolt saját kötvények árfolyameredménye 22.559 2.211 – – 24.770
leányvállalati részesedés növekedése 34.115 –14.550 – 14.550 34.115
Pénzügyi lízing elszámolása miatti módosítás –3.456 914 – – –2.542
effektív kamatmódszer alkalmazása 3.645 1.961 – – 5.606
kereskedési célú és értékesíthetô értékpapírok,
valamint részesedések piaci értékre való korrigálása –9.205 –1.757 – –28.508 –39.470
Mérlegen kívüli pénzügyi instrumentumok (derivatívák)
piaci értékre való korrigálása

19.905 19.909 – – 39.814

Üzleti/cégérték korrekció 12.558 28.038 – – 40.596
külföldi pénznemben nyilvántartott részesedések
bekerülési értékre történô korrigálása

20.784 –60.226 – – –39.442

szállításos repó miatti módosítás –15.144 –2.415 – – –17.559
visszavásárolt saját részvények árfolyamvesztesége – 25 – –25 –
Tartalékokkal szemben közvetlenül elszámolt tételek
átsorolása (önrevízió) – 6.963 – –6.963 –
Részvény alapú kifizetési ügyletek – –6.188 – 6.188 –
iCes – tulajdonosok felé teljesített kifizetések 21.818 3.743 – –4.632 20.929
OTP–MOl részvénycsere tranzakció –55.468 4.585 – – –50.883
Halasztott adózás hatása 1.887 –9.349 – 4.107 –3.355
2010. évi üzleti év utáni közgyûlés által elfogadott
osztalékfizetési kötelezettség 20.160 – –20.160 – –
2011. évi magyar pénzügyi kimutatásban elszámolt
osztalékfizetési kötelezettség – – 28.000 – 28.000
Nemzetközi pénzügyi kimutatás 1.013.941 110.748 –20.160 –22.870 1.081.659

3 8 .  S Z .  J E G Y Z E T :  A  M A G Y A R  É S  A  N E M Z E T K Ö Z I  P É N Z Ü G Y I  K I M U T A T Á S
   K Ö Z Ö T T I  E L T É R É S E K  L E V E Z E T É S E  ( m i l l i ó  f o r i n t b a n )

IFRS egyedi pénzügyi kimutatások

216 OTP Bank Éves jelentés 2011

3 9 .  S Z .  J E G Y Z E T :  A  2 0 1 1 .  É V  F O L Y A M Á N  T Ö R T É N T  J E L E N T Ô S
   É S  N E M  S Z O K Á S O S  E S E M É N Y E K

4 0 .  S Z .  J E G Y Z E T :  A  M É R L E G  F O R D U L Ó N A P J Á T  K Ö V E T Ô
   J E L E N T Ô S  E S E M É N Y E K

Kötvénykibocsátási program

Részletesen kifejtve a 13. jegyzetben.

125 millió EUR össznévértékû
alárendelt kölcsöntôke kötvény
többszöri részleges bevonása

Részletesen kifejtve a 18. jegyzetben.

Otthonvédelmi Akcióterv
a törlesztési nehézségekkel küzdô
jelzáloghitelesek megsegítésére

Rögzített havi törlesztési árfolyam, állami

garanciavállalás

A 2011. június 28-án kihirdetésre került, a

devizakölcsönök havi törlesztési árfolyamának